



Leia-se:

**6. DA PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:**

6.1. Os custos máximos da licitação estão especificados na planilha a seguir:

LOTE 1																	
20% 21% 15HS 73,63% 16,00 60,00 32,88 20,00 7% 12,25%																	
FUNÇÃO	QTD	SALÁRIO BRUTO	ADICIONAL INSALUBRIDADE	ADICIONAL NOTURNO	HORA EXTRA	TOTAL BRUTO	ENCARGOS SOCIAIS	MONTANTE A	VALE ALIMENTAÇÃO	CESTA BÁSICA	PLANO DE SAÚDE	FÁRMA	TAXA ADMINISTRATIVA	TRIBUTOS	MONTANTE B	MONTANTE A + B	TOTAL A GASTAR
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	280	985,47				985,47	725,60	1.711,07	348,48	60,00	32,88	20,00	119,77	280,79	861,92	2.572,99	720.437,20
ASSISTENTE TÉCNICO DE SERVIÇOS DE ARQUIT	4	3.500,00				3.500,00	2.577,05	6.077,05	348,48	60,00	32,88	20,00	425,39	853,07	1.739,82	7.816,87	31.267,48
MECANICO	2	1.253,94				1.253,94	923,28	2.177,22	348,48	60,00	32,88	20,00	152,41	341,90	955,67	3.132,89	6.265,78
<b>TOTAL</b>	<b>286</b>																
																VALOR MENSAL	757.970,46
																PROVISIONAMENTO: (3%)	22.739,11
																VALOR INCLUINDO PROVISIONAMENTO	780.709,57
																VALOR TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES	9.368.514,84

  

LOTE 2																	
20% 21% 15HS 73,63% 16,00 60,00 32,88 20,00 7% 12,25%																	
FUNÇÃO	QTD	SALÁRIO BRUTO	ADICIONAL INSALUBRIDADE	ADICIONAL NOTURNO	HORA EXTRA	TOTAL BRUTO	ENCARGOS SOCIAIS	MONTANTE A	VALE ALIMENTAÇÃO	CESTA BÁSICA	PLANO DE SAÚDE	FÁRMA	TAXA ADMINISTRATIVA	TRIBUTOS	MONTANTE B	MONTANTE A + B	TOTAL A GASTAR
SUPERVISOR DE SERVIÇOS	12	1.100,70				1.100,70	810,45	1.911,15	348,48	60,00	32,88	20,00	133,78	307,02	902,16	2.813,31	33.759,72
CONTROLADOR DIURNO (12 x 36)	180	1.007,80				1.007,80	742,04	1.749,84	237,60	60,00	32,88	20,00	122,49	272,29	745,26	2.495,10	449.118,00
CONTROLADOR NOTURNO (12 x 36)	180	1.007,80		151,17	144,87	1.303,84	960,02	2.263,86	237,60	60,00	32,88	20,00	158,47	339,67	848,62	3.112,48	560.246,40
<b>TOTAL</b>	<b>372</b>																
																VALOR MENSAL	1.043.124,12
																PROVISIONAMENTO: (3%)	31.293,72
																VALOR INCLUINDO PROVISIONAMENTO	1.074.417,84
																VALOR TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES	12.893.014,08

  

LOTE 3																	
20% 21% 15HS 73,63% 16,00 60,00 32,88 20,00 7% 12,25%																	
FUNÇÃO	QTD	SALÁRIO BRUTO	ADICIONAL INSALUBRIDADE	ADICIONAL NOTURNO	HORA EXTRA	TOTAL BRUTO	ENCARGOS SOCIAIS	MONTANTE A	VALE ALIMENTAÇÃO	CESTA BÁSICA	PLANO DE SAÚDE	FÁRMA	TAXA ADMINISTRATIVA	TRIBUTOS	MONTANTE B	MONTANTE A + B	TOTAL A GASTAR
MANIPULADOR DE ALIMENTOS	210	1.072,11	214,42			1.286,53	947,27	2.233,80	348,48	60,00	32,88	20,00	156,37	349,31	967,04	3.200,84	671.176,40
MOTORISTA DE 12 A 18 TONELADAS	50	1.297,83				1.297,83	955,59	2.253,42	348,48	60,00	32,88	20,00	157,74	351,88	970,98	3.224,40	161.220,00
COORDENADORES DO PROGRAMA NACIONAL	4	2.700,00				2.700,00	1.988,01	4.688,01	348,48	60,00	32,88	20,00	328,16	671,00	1.460,52	6.148,53	24.594,12
<b>TOTAL</b>	<b>264</b>																
																VALOR MENSAL	857.990,52
																PROVISIONAMENTO: (3%)	25.739,72
																VALOR INCLUINDO PROVISIONAMENTO	883.730,24
																VALOR TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES	10.604.762,88

Sobral-CE, 20 de junho de 2017

  
Ricardo Barroso Castelo Branco  
PREGOEIRO  
Prefeitura Municipal de Sobral